(公財)テクノ発 1116第 1号

令 和 2年 11月 16日

各 位

障害者自立支援機器
「シーズ。ニーズマツチング交議会2020」 ■僣のご案内

平素より、当協会の事業実施につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では、障害当事者のニーズを的確に捉えた支援機器開発の機会を創出すべく

「シース。■
=^マ
ツチング交it会 2020」 を開催することといたしました。

本交流会では、障害者と企業・研究者、研究開発支援機関等が一堂に会し、支援機器の開

発を行う企業等が試作機の展示を行い、支援機器の体験や交流を通じて、良質な機器の研究

開発及び実用1ヒを推進するとともに、新規参入等を促すこと等を目的としています。

例年、東京、大阪、福岡の 3会場にて開催しておりました本交流会ですが、新型コロナウ

イルスの感染拡大防止のため、今年度はオンラインによる開発企業及び支援機器の紹介動画

の発信や、Zoomに よる意見交換の実施といつたWeb開 催を行い、会場開催は東京会場
のみとなりますが、多くの皆様に是非ご来場いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。

【東京目饉】
O日 時 :

公益財団法人テクノエイ ド

事務局長 長 田 信

令和 3年 2月 9日 (火 )～ 10日 (水 )
13:00～ 17:00/´ 9100～ 15:00
TOC有 明コンベ ンシ ョンホール (東京都江束区有明 3-5-7)

コ

し

一
●
０

○場 所

※各開催とも r入場無料」、「入退場自由」となります.

※,加ご希望の方は.以下のυRヒ より事前登録にご協力くださいますよう

※最新の情報は、当協会のホームベージをご覧ください.

http:′′′/wlvw techno―alds or.」 p′
′
needsmatch′

′index shtml

お願いいたします。

イ ロ 亜

"
‐

=≡
EEHF5

~7~―
′フロ市
フ 園

本件に関するお問い合わせ

公益財団法人テクノエイ ド協会 企画部 担当者 :宇田川・篠
東京都新宿区神楽河岸 1-1 セン トラルプラザ 4階
TEL.03-3266-6883 FAXi03-3266-6885
Emall:sEヒ L量亜型 ∞h∞二a ds⊆」 2

【Web目籠】
0日 時 :令和2年 12月 1日 (火 )～ 4日 (金 )

10,00～ 17:00
0場 所 :テクノエイド協会ホームページ 交流会専用サイト

墜二匡と塾幽|■2堕璽望ld=Q■ 1∠璧旦dwttL/im堅 _SLШ L

令和 2年度 シーズ・ニーズマッチング強化事業
シーズ 。ニーズマッチング交流会2020併 催イベント

Zoomオ ンラインセ ミナー

一来金

のある人

て立ち上げる事業の担当者、起業を考えていモ

言専からスタートアップ・ベンチャーを目指リ

対象 :支援機器開発に興味のある方

■■■国魁許
基調壼菫=2._
「バイオデザインを応用した効果的な
支援機器のニーズ探索 。開発プロセス」

青師 田上 未来

10～ 15:10)

Lラ イフトラ フ ■ ■

―

― ‐

第2部 (14
基調謹菫_1

バイオデt
アシスう

耳鼻咽喉・

学博士

トファカ

頭部外科東」

「バイオデザインにおける
ニーズ探索手法」

ノ
ノ疇

/」 ヽ

お申込みはこちら

ヽ
ヽヽ

ノヽ

支援機器開

材・

講師 原 陽介

X三二二⊇土三土二 L12且上□
`⊇

三ヒ三±=2継続 セ ミナーです ^

企業

１
■

‘
【
一Ｐ
¨
究Ｔ万石Ｈ

ズの探
ロロロ●

●■■■●

ら新たに
■_た当
、 ノヽ ■
「

編】
10日 (水)
11■ 00

【実
年2

f4 o ^'1 5
年12
【

厚生労働省 社会・援護局

障害保健福祉部 企画課

自立支援振興室

福祉工学専門官

株式会社 ライフトゥデイ

代表取締役
ジャパンバイオデザイン

アシスタントファカルティ

東北大学耳鼻咽喉・頭頸部外科

医師 医学博士

お問い合わせ

公薔財団法人テ ク ノ エ イ ド協 会
■●  =卜●A、●0● |●

`,oo■
,● T●
`hol●
●1人 ,d,(ATA, HP

ルアドレ
6-688